Estado do Espírito Santo

PROTOCOLO N.o exercício 19

f  / - f — , ^ f— ^ —

AUTUAÇÃO

doAos. dias do mês de

ano de mil novecentos e , autúo, nos Têrmos da

Lei, a petição de fls. e mais documentos que se seguem.

ú <r V

/'943

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nfl ̂ 73/86;

" CRIAf CARGO DE EROVIHENTO EM COMISSjrO, E

DiC OUTRAS PROVIDENCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Linharest-

Estado do Espírito SantOf no uso de suas atribuições legais» d£
creta a seguinte Lei:-

Art. 12 - Ficam criados 0^ (quatro) Cargos de Medico, de Provlmea
to em Comissão, Padrão CPC-M-06, com vencimento mensal

de Cz$ 2'»M)0,00 ( dois mil e quatrocentos cruzados).

§ tfnico - Os Médicos nomeados para os cargos previstos neste Ar ti
go, deverão prestar 02 (duas) horas diárias de trabalho
junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, Rjj
ral e Urbana, da Prefeitura Municipal de Linhares*

Art* 22 • A nomeação e exoneração para os Cargos criados através
do Artigo Primeiro desta Lei, serão de livre escolha do

Chefe do Poder Executivo, não gerando direito nem obri

gações.

Art. 3® - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, r^
vogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Linha

res, Estado do Espírito Santo, aos dezoito dias do mes de dezem-/
bro de mil novecentos e oitenta e seis.

Jovino Viana dí
-Presidente" -

ouza

TM n.ç.A n-ia-i qRty? - CFR PQQOn - LINHARES ESPÍRITO SANTO

cJscí/ffl ^úUicó _Muitioipal

^1'e^eiiits'a _^simelpaí èe JUinltates
■ l^aUnele Se ^rt^eile

MENSAGEM NS. 00035/86

16 de dezembro de 1.986

EXM! SR. JOVINO VIANA DE SOUZA E DEMAIS NOBRES VEREADORES:

Estamos encaminhando a essa Augusta Casa de Leis, o Projeto n^.

00036/86, incluso, que objetiva o Chefe do Poder Executivo Munici^

pai, a criar 04 (quatro) Cargos de Medico, de Provimento em Comis

são, uma vez que a Lei n^. 7.493, de 17/06/86, publicada no Diá

rio Oficial da União em 18/06/86, proibiu a contratação de Servido

res Públicos, através do Regime da Consolidação das Leis do Traba

lho (CLT), a partir de 15/06/86 à 15/03/87.

Prende-se a providência, em virtude do pedido de demissão de 04

(quatro) médicos, uma vez que, a Municipalidade não poderá suprir

as vagas deixadas, através de contratação sob o regime CLT.

Diante do exposto, e que submetemos a deliberação dessa Augusta Ca

sa de Leis, aprovaçao do Projeto em pauta, em carater de urgência.

Atenciosamente

Sa Bat Cruue

Prefe to Muni

ÍL ...

Ónreiço ^úUio0 Jitiínioipal

_^íímsclpaí Jlmkams

PROTOCOLO

///^ A yy
:=m

^níinde èô §)ref.eiie

ILEI Mfg. 00036/86, DE 16/12/86.

"CRIA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espirito

Santo: Faço saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1^. - Ficam criados 04 (quatro) Cargos de Medico,

de Provimento em Comissão, Padrão CPC-M- 06, com vencimento mensal

de Cz$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos cruzados).

§ ÚNICO - Os Médicos nomeados para os cargos previ£

tos neste Artigo, deverão prestar 02 (duas) horas diárias de traba

Iho, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, Rural e

Urbana, da Prefeitura Municipal de Linhares.

Art. 2^. - A nomeação e exoneração para os Cargos cria

dos através do Artigo Primeiro desta Lei, serão de livre escolha

do Chefe do Poder Executivo Municipal, não gerando direito nem

obrigações.

Art. 3^. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu

blicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espirito '

Santo, aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de miI,novecen

tos e oitenta e seis,

Samue ta uz

fe Mure

^ -Cr -ü

/''Í943

ÂMMH MilllCfPM LI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE: finanças

A COMISSA.O DE FINANÇAS reunida com. todQS

seus MEMBROS ê de PARECER FAOVRÃVEL a.o...PROJE.TQ....DE..../.

LEI N9 313/86 que " CRIA CARGO EM .PROYIMMTO-..M..//Z

COMISSÃO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS tudo-de con--

forinidade com o PARECER da COMISSÃO DE JUSTIÇA desta

Casa de Leis. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Era o que tínhamos a opinar

/)

Sala das SessS/és

Presidente

Relator

Membro

e•de

U

-z-em-are- de l-v9&&v

■Ct -Cz -ÍT -Cr

1943
JK

A LI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE: justiça

A COMISSÃO DE JUSTIÇA reunida com todos.

seus MEMBROS é de PARECER FAVORÃVEL ao PROJETO DE
LEI N9 313/86 " CRIA CARGO DE PROVIMENTO EM...//////.

COMISSÃO, E DA outras PROVIDENCIAS por ser ////
CONSTITUCIONAL, tudo de conform.idade com. o PARECER

da ASSESSORIA JURIdiCA desta Casa de Leis. x.x.x.x.

Era o que tínhamos a opinar

Sala das Ses

Presidente .

Relator

Membro

18 de embro de 1.986.